
ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

S06 SMĚRNICE ČLS – VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 

Příloha č. 1 

SMĚRNICE ČLS 
 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 

pro období 2018-2020 
 

příloha č. 1 
SYSTÉM NOMINACÍ NA ZAHRANIČNÍ VÝJEZDY 

 
 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

Komise reprezentace má za cíl umožnit všem reprezentantům účastnit se mezinárodních 

závodů. Zároveň však preferuje vytvoření silných „A“ i „B“ týmů, které budou konkurence 

schopné na nejprestižnějších závodech. 
 

Čl. 2 

Struktura zahraničních výjezdů 

Komise reprezentace určí prioritní výjezdy pro každou sezónu a dále připraví velikost 

finanční podpory na každý jednotlivý výjezd vzhledem k množství účastníků a prioritě 

daného závodu dle jeho kvality a prestiže. Konečnou velikost finanční podpory schvaluje 

P ČLS na základě doporučení KR. 

Obecná struktura mezinárodních závodů: 

 

1) Olympijské hry, Evropské hry, Olympijské hry mládeže 

Divize:   reflexní luk 

Sestava:   terčová 

Počet účastníků:  max. 3 za stát dle nominačního klíče WA 

Výběr reprezentantů: přednostně střelci, kteří vybojovali účast na OH 

či YOG, náhradníci dle aktuální sportovní 

výkonnosti 

 

2) Světové hry – neolympijské disciplíny 

Divize:   reflexní, kladkový, holý luk 

Sestava:   terčová, terénní 

Počet účastníků:  max. 1 za stát dle nominačního klíče WA 

Výběr reprezentantů: přednostně střelci, kteří vybojovali účast na SH, 

náhradníci dle aktuální sportovní výkonnosti 

 

3) Mistrovství světa, Mistrovství Evropy, Univerziáda – vrcholné jednorázové závody 

Divize:   reflexní, kladkový luk 

Sestava:   terčová 

Počet účastníků:  max. 3 za stát dle nominace ČLS 

Výběr reprezentantů: střelci, kteří vybojují účast v nominačních 

závodech, náhradníci dle konečného pořadí 

nominačních závodů 

 

Divize:   reflexní, kladkový, holý, instinktivní luk 

Sestava:   halová, terénní, 3D 

Počet účastníků:  max. 3 za stát dle nominace ČLS 

Výběr reprezentantů: střelci, zařazení do reprezentace ČR dle pořadí 

z Poháru ČLS z předešlého roku 



ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

S06 SMĚRNICE ČLS – VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 

Příloha č. 1 

4) Světový pohár, Evropský pohár, Youth Cup – nejvyšší dlouhodobé soutěže 

Divize:   reflexní, kladkový luk 

Sestava:   terčová 

Počet účastníků:  max. 4 (6 pro EP) za stát dle nominace ČLS 

Výběr reprezentantů: střelci zařazení do reprezentace ČR dle pořadí 

z Poháru ČLS z předešlého roku 

 

  

Čl. 3 

Výběr podporovaných výjezdů 

Výběr závodů, které budou finančně podpořeny z rozpočtu ČLS a velikost této podpory 

primárně navrhuje komise reprezentace. Hlavní podpora bude vždy směřována směrem 

k vrcholným závodům typu MS a ME. Světové a Evropské poháry v terčové lukostřelbě jsou 

považovány za přípravné závody. Zde budou podporovány hlavně závody s menšími 

celkovými finančními náklady na výjezd, tedy hlavně v Evropě, z důvodu snahy o vyslání 

kompletních družstev. Konečné rozhodnutí o velikosti přidělené podpory k jednotlivým 

výjezdům má P ČLS. 

 

Čl. 4 

Systém nominačních závodů 

V případě, že zájemců o start na MS nebo ME v terčové lukostřelbě bude více, než je min. 

počet pro účast, tj. 3 a více, bude mezi těmito střelci vybráno na základě výsledků 

z nominačních závodů. 

Termíny a místo konání těchto závodů budou komisí reprezentace ohlášeny před aktuální 

sezónou. Nejčastěji se bude jednat o závody Poháru ČLS doplněné o eliminační část. 

Konečné pořadí nominace bude provedeno dle celkového počtu bodů získaných účastníky 

za jednotlivá kola nominačních závodů dle následujícího klíče: 

 

1. vliv předešlého roku: 

Střelec obdrží 2 body za každého reprezentanta níže postaveného v pořadí Poháru ČLS 

z loňského roku. Reprezentanti „A“ navíc obdrží 4 body, reprezentanti „B“ 2 body. 

 

2. body za kvalifikační část nominačního závodu: 

Střelec obdrží 1 bod za každého poraženého soupeře v kvalifikační části. 

 

3. body za eliminační část nominačního závodu: 

Do eliminačních soubojů postoupí 8 nejlepších lukostřelců z kvalifikační části v každé 

kategorii – muži, ženy, junioři, juniorky, kadeti, kadetky, kteří budou mít zájem o účast 

v eliminacích. 

Tito střelci budou střílet eliminační souboje každý s každým dle rozlosovaného klíče 

viz níže. 

Střelec obdrží 1 bod za každý vyhraný souboj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

S06 SMĚRNICE ČLS – VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 

Příloha č. 1 

 

Tabulka eliminací pro 8 střelců: 

 

 

S
tř

e
le

c
 1

 

S
tř

e
le

c
 2

 

S
tř

e
le

c
 3

 

S
tř

e
le

c
 4

 

S
tř

e
le

c
 5

 

S
tř

e
le

c
 6

 

S
tř

e
le

c
 7

 

S
tř

e
le

c
 8

 

Střelec 1 ---        

Střelec 2 1A ---       

Střelec 3 2A 3B ---      

Střelec 4 3A 2B 1B ---     

Střelec 5 4A 5B 6C 7D ---    

Střelec 6 5A 4B 7C 6D 1C ---   

Střelec 7 6A 7B 4C 5D 2C 3D ---  

Střelec 8 7A 6B 5C 4D 3C 2D 1D --- 

 

1A = první kolo souboje + souboj na pozici A na střelnici 

 

Příklad výsledků eliminací včetně hodnocení: 

 

 

S
tř

e
le

c
 1

 

S
tř

e
le

c
 2

 

S
tř

e
le

c
 3

 

S
tř

e
le

c
 4

 

S
tř

e
le

c
 5

 

S
tř

e
le

c
 6

 

S
tř

e
le

c
 7

 

S
tř

e
le

c
 8

 

P
o
č
e
t 

v
ít
ě
z
s
tv

í 

Z
ís

k
a
n

é
 

b
o

d
y
 

Střelec 1 --- 3:7 0:6 6:2 6:5 7:1 0:6 1:7 3 3 

Střelec 2 7:3 --- 6:5 3:7 6:0 0:6 6:2 4:6 4 4 

Střelec 3 6:0 5:6 --- 0:6 0:6 4:6 6:4 6:5 3 3 

Střelec 4 2:6 7:3 6:0 --- 5:6 0:6 7:3 7:1 4 4 

Střelec 5 5:6 0:6 6:0 6:5 --- 4:6 6:4 3:7 3 3 

Střelec 6 1:7 6:0 6:4 6:0 6:4 --- 0:6 7:3 5 5 

Střelec 7 6:0 2:6 4:6 3:7 4:6 6:0 --- 5:6 2 2 

Střelec 8 7:1 6:4 5:6 1:7 7:3 3:7 6:5 --- 4 4 

 

 

 

4. celkový součet bodů 

Celkový součet získaných bodů určí pořadí nominovaných. 

V případě shody nominačních bodů rozhodne o vítězi vzájemný eliminační souboj 

na posledním kole nominačních závodů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

S06 SMĚRNICE ČLS – VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 

Příloha č. 1 

Příklad viz tabulka níže: 
 

 Pohár ČLS Reprez

entace 

1. závod 2. závod 3. závod Body 

celkem 

Pořadí 

nom. průměr body kval. elim. kval. elim. kval. elim. 
Reprezentant A1 662 8 4 6 6 4 2 7 4 41 2. 

Reprezentant A2 658 6 4 5 7 5 4 6 5 42 1. 

Reprezentant B1 641 4 2 7 3 7 3 1 2 29 4. 

Reprezentant B2 638 2 2 4 4 6 5 3 3 29 3. 

Reprezentant B3 636 0 2 2 5 1 4 4 3 21 5. 

Střelec 1 629 0 0 1 0 3 3 5 5 17 7. 

Střelec 2 622 0 0 0 2 0 2 0 1 5 8. 

Střelec 3 621 0 0 3 1 2 5 2 5 18 6. 

. 
 
 

V Nymburku dne 31. 3. 2017 

  

 

 

           Jan Šípek 

             předseda TMK ČLS 

 

 

                  Hana Majarová 

            předsedkyně KR ČLS 
 


